
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 
Nr. Generale 763 del 05/09/2025 

 
 
Proposta Nr. 1005  
 
Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER L'ASSEGNAZIONE 

DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA  BANDO ERP 
2024 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che con propria determinazione dirigenziale n. 859 del 08/11/2024 è stato approvato il 
Bando ERP anno 2024 per l'assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica del Comune 
di Castelfranco Veneto, pubblicato in data 15/11/2024 con prot. n. 51504, con periodo per la 
presentazione delle domande fissato dal 08/11/2024 al 16/12/2024; 

Dato atto che le domande presentate nei termini sono state complessivamente n. 245 di cui, a 
seguito dell'istruttoria svolta: 

 n. 233 sono state dichiarate ammissibili; 

 n. 12 sono escluse o con requisiti mancanti; 

Dato atto che con propria determinazione n. 344 del 28/04/2025 è stata approvata la graduatoria 
provvisoria relativa al bando ERP 2024 riportante le domande ammesse e le domande escluse, 
con il relativo motivo di esclusione, successivamente pubblicata nei termini e con le modalità 
previste dall’art. 9, comma 5, del Regolamento Regionale n. 4/2018; 

Atteso che nei termini previsti dall’art. 9, comma 6, del Regolamento regionale n. 4/2018, sono 
stati presentati numero sei ricorsi alla Commissione alloggi – art. 33 della L.R. 39/2017, istituita 
presso l’ATER di Treviso; 

Preso atto che con nota PEC in data 31/07/2025, acquisita al prot. comunale n. 34825, l’ATER di 
Treviso ha trasmesso le decisioni della Commissione alloggi – art. 33 della L.R. 39/2017 
riguardanti i sei ricorsi presentati, che risultano tutti respinti; 

Ritenuto, pertanto, di: 

 approvare la graduatoria definitiva del Bando ERP 2024 allegata alla presente 
determinazione, comprendente le domande ammesse e le domande escluse, con il relativo 
motivo di esclusione, individuate attraverso l’ID domanda; 

 pubblicare la suddetta graduatoria definitiva, ai sensi dell’art. 9, comma 8, del Regolamento 
regionale n. 4/2018, entro dieci giorni dall’approvazione del presente provvedimento e dei 
relativi allegati, all’Albo Pretorio e al sito internet istituzionale del Comune di Castelfranco 
Veneto per trenta giorni consecutivi; 



 

Pagina 2 di 3 

Richiamati: 

 il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in data 
18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30.01.2025, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 57099 del 19.12.2024 con il quale vengono affidate per 
l’esercizio 2025 al Dott. Gianluca Mastrangelo la dirigenza del Settore 2 Servizi alla Persona ed al 
Dott. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1° Economico Finanziario;  

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna 
situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o 
personali, anche indiretti; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare le premesse quali parte integrante del presente dispositivo; 

2) di approvare la graduatoria definitiva del Bando ERP 2024, come da allegato al presente 
provvedimento, che riporta le domande ammesse e le domande escluse, con il relativo 
motivo di esclusione, individuate attraverso l’ID domanda; 

3) di disporre ai sensi dell’art. 9, comma 8, del Regolamento regionale n. 4/2018 la 
pubblicazione, entro dieci giorni dall’approvazione del presente provvedimento e dei 
relativi allegati, all’Albo Pretorio e al sito internet istituzionale del Comune di 
Castelfranco Veneto per trenta giorni consecutivi; 

4) di dare atto che al presente provvedimento viene altresì allegata la graduatoria contenente 
i dati identificativi completi, non pubblicabile ai sensi della normativa vigente in materia 
di protezione dei dati personali; 

5) di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi di natura  contabile. 

 
Data della proposta:  04/09/2025 

 



 

Pagina 3 di 3 

L’istruttore responsabile del procedimento:  
Elena Tommasi  
 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 05/09/2025


